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RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ATTIVITA' NON COMMERCIALE 2014

(Importi in unita di euro)

RENDICONTO DELLA GESTIONE

A) Valore della produzione

esercizio 2014

esercizio 2013

variazione

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 5.078.077,86 3.253.663,98 1.824.413,88
ricavi formagione/ master privati 0,00 0,00 0,00
ricavi quote master 0,00 0,00 0,00
contributi quote master universitari (Challenge School) 1.810.377,24 1.337.873,37 472.503,87
contributi privati (UPA formazione) per attivita challenge 0,00 0,00 0,00
ricavi o1ganizyazione convegni 0,00 0,00 0,00
ricavi prestazioni di servizi 0,00 12.709,36 (12.709,36)
ricavi certificazioni e placement 0,00 0,00 0,00
ricavi per consulenze 0,00 0,00 0,00
ricavi per concessione in 1uso marchi 0,00 0,00 0,00
affidamento gestione cafetteria + punto vendita 0,00 0,00 0,00
corrispettivi accessi a mostre e cataloghi 0,00 4.360,44 (4.360,44)
contributi in conto esercizio da enti pubblici 1.213.812,63 401.809,80 812.002,83
contributi in conto esercizio da Universita Ca' Foscari 1.536.730,07 1.139.405,36 397.324,71
contributi in conto esercizio da privati 422.382,77 357.505,65 64.877,12
contributi partners 94.775,15 0,00 94.775,15
contributi realizzazione corsi (ordine commercialisti venezia) 0,00 0,00 0,00
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso
di lavorazione, semilavorati e finiti 0,00 0,00 0,00
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione 0,00 0,00 0,00
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 0,00 0,00 0,00
5) altri ricavi e proventi e contributi in ¢/esetcizio 33.145,58 150.658,66 (117.513,08)
ricavi per sponsorizzaziont tecniche 0,00 0,00 0,00
erogaziont liberali 1.800,00 0,00 1.800,00
rimborsi bolli da clienti 0,00 0,00
rimborsi spese 0,00 0,00 0,00
arrotondamenti attivi 56,20 10,52 45,68
premi in denaro 0,00 1.500,00 (1.500,00)
dvendita beni 0,00 0,00 0,00
rimborsi spese vari 0,00 0,00 0,00
sopravvenienge attive su assestamento progetti 31.289,38 149.148,14 (117.858,76)
Totale valore della produzione 5.111.223,44 3.404.322,64 1.706.900,80




B) Costi della produzione

)

7)

per materie prime, suss., di consumo e merci

carburanti e lubrificanti antovetture
carburanti e lubrificanti imbarcazioni

cancelleria e stampati

maleriali di consumo (compresi materiali per corsi sicurezza)

carburante imbarcazioni

fiori, piante e simili

attrexzatura minnta

malteriale pubblicitario

acquisto libri, riviste, abbonamenti
malteriali per allestimenti

acquisto merci

alimentari e cialde caffe nfficio

per servizi

spese per autovetture

Servizio copisteria

commissioni bancarie

commissione rilascio fidejussione bancaria
canone servizio home-banking
canone sito web

pubblicita e promozione

utenze telefoniche

energia elettrica

utenze gas

utenze energetiche diverse (utenze caffe ateneo da riaddebitare)

utenze energia elettrica spagi museali
assicuragion:

spese di spedizione, trasporto e magazzinaggio
postali e affrancazioni

spese ristorante (deducibili 75%)

Servizio taxi

spese accessorie me33i di trasporto

spese agengia viaggi

spese alloggio

spese catering

spese albergo (deducibili 75%)

spese albergo corsi formazione e master

spese di rappresentanza

spese di pulizia

servizi di vigilanza

certificazione qualita/ accreditamento/ sicurexza

legali, notarili e professionali

112.029,27
976,55
849,84

6.896,28
34.514,87
0,00
82,00
0,00
48.232,45
7.568,85
10.873,41
0,00
2.035,02
4.000.514,58
3.786,72
15.876,40
3.646,86
0,00
4349
0,00
87.672,61
10.424,10
0,00

0,00

0,00

0,00
4.165,92
13.752,50
765,84
52.048,36
6.818,38
0,00
3.726,29
0,00
45.360,03
27.565,66
52.611,69
370,00
5.221,60
10.443,20
2.712,90
0,00

134.5006,31
385,78
722,29

8.892,51
58.645,47
0,00
375,00
530,00
37.917,31
8.257,88
16.477,77
0,00
2.302,30
2.559.344,40
3.198,05
12.682,03
1.691,01
0,00
52,74
0,00
26.247,32
6.207,92
0,00

0,00

0,00

0,00
2.348,85
16.412,94
718,97
38.059,55
7.959,12
0,00
2.250,67
0,00
46.538,19
24.569,04
27.486,96
3.400,00
3.486,60
7.999,00
14.725,01
0,00

(22.477,04)
590,77
127,55

(1.996,23)
(24.130,60)
0,00
(293,00)
(530,00)
10.315,14
(689,03)
(5.604,36)
0,00
(267,28)
1.441.170,18
588,67
3.194,37
1.955,85
0,00
(9,25)
0,00
61.425,29
4.216,18
0,00

0,00

0,00

0,00
1.817,07
(2.660,44)
46,87
13.988,81
(1.140,74)
0,00
1.475,62
0,00
(1.178,16)
2.996,62
25.124,73
(3.030,00)
1.735,00
2.444,20
(12.012,11)
0,00



spese realizzazioni eventi

servizi commerciali

Servizi amministrativi

consulenze tecniche

consulenze del lavoro

corsi e aggiornamenti

interpreti, hostess, accompagnatori turistici
prestazioni di servizi e consulenga (professionisti)
prestagioni artistiche

altri costi per servizi/ prestazioni professionali di terzi (fotografi e allestim.mostre)
prestaziont professionali docenza (professionisti)

costi per editoria

costi per sponsorizzaziont tecniche

quota 6% proponente master

quota 3% spettanza ateneo

compensi per docenza (coll.occ. - indeducibili irap)
docenze interne Ateneo

collaboragioni occasionali (indeducibili irap)

voucher buoni lavoro occasionali

buoni lavoro collaboratori occasionali

contributi inps su coll.occasionali (indedncibili irap)
contributi enpals (indedncibili irap)

compenso amministratori (indeducibili irap)
emolumenti collegio sindacale

costo contributi inps amministratori (indeducibili irap)
costo compensi collaboratori a progetto (indeducibili irap)
costo contributi inps collaboratori a progetto (indeducibili irap)
rimborsi spese professionisti

viaggi e trasferte

riptborsi spese partners

rimborsi spese collaboratori a progetto (indeducibili irap)
rimborsi spese coll.occasionali (indeducibili irap)
rimborso spese km amministratori (indedncibili irap)
riptborsi missioni Ateneo

rimborso spese collegio sindacale

rimborso spese dipendenti (indeducibili irap)

rimborsi spese a pié di lista personale

rimborso spese per distaccamento personale
manutenzioni su beni di terzi

canoni di manutenzgione

manutengioni e riparagion:

manutenzgioni su beni di terzi

canonti assistenga macchginari e attregature

visite mediche dipendenti

12.267,53
11,90
5.018,98
17.218,33
16.661,31
8.280,99
18.929,93
746.493,99
21.740,48
0,00
272.110,03
42.291,30
0,00
119.734,61
74.134,21
350.329,19
470.351,82
184.440,35
23.886,76
0,00
6.318,17
0,00
35.475,00
11.336,15
6.792,27
867.922,93
159.472,76
12.494,23
95.164,55
0,00
6.690,91
57.070,01
0,00
7.098,75
2.300,41
0,00

50,82

0,00

0,00

0,00

0,00
1.413,36
0,00

0,00

71.355,33
12.396,73
16.546,96
27.657,12
7.599,49
0,00
26.508,77
463.842,39
32.667,47
0,00
151.477,78
54.835,20
0,00
30.097,56
27.093,93
240.131,91
302.227,21
153.504,22
9.990,00
0,00
9.259,23
0,00
33.986,44
9.138,25
6.280,71
439.041,00
76.362,10
11.851,21
65.387,49
0,00
3.080,08
13.684,82
29,15
14.247,86
1.224,63
0,00
503,53
0,00

0,00

0,00
244,00
352,62
0,00
705,24

(59.087,80)
(12.384,83)
(11.527,98)
(10.438,79)
9.061,82
8.280,99
(7.578,84)
282.651,60
(10.926,99)
0,00
120.632,25
(12.543,90)
0,00
89.637,05
47.040,28
110.197,28
168.124,61
30.936,13
13.896,76
0,00
(2.941,06)
0,00
1.488,56
2.197,90
511,56
428.881,93
83.110,66
643,02
29.777,06
0,00
3.610,83
43.385,19
(29,15)
(7.149,11)
1.075,78
0,00
452,71)
0,00

0,00

0,00
(244,00)
0,00

0,00
(705,24)



8)

9)

10)

11)

iva da pro rata

per godimento di beni di terzi
noleggio attrezzatura/ biancheria

noleggio antovetture/ antomezi/ pullman
affitti e locazioni passive

utilizzo spazi eventi

diritti d'antore/ royalties/ brevetti

licenza d'uso software

canoni assistenga software

per il personale

a) salari e stipendi

costo stipendi e salari personale dipendente
costo stipendio apprendisti/ stagisti

b) oneri sociali

costo contributi sociali personale dipendente
contributi Ente Bilaterale Conmercio
contributi QU.A.S./QUADRIFOR
contributi fondo est

contributi Inail

¢) trattamento di fine rapporto

indennita TTR personale dipendente

acc.to TER personale dipendente

acc.to TER fondo complementare

d) trattamento di quiescenza e simili

e) altri costi

mense gestite da terzi e buoni pasto
ammortamenti e svalutazioni

a) ammortamenti delle immob. immateriali
amm.to impianto e ampliamento

amm.to software

b) ammortamenti delle immob. materiali
amm.to attregatura varia

amm.to macchine ufficio elettroniche
amm.to mobili e arredi

amm.to macchinari specifici

amm.to telefonini

amm.to natanti

¢) altre svalutazioni delle immobilizzazion:
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo

circolante e delle disponibilita liquide

vatiazione delle rimanenze di materie prime

sussidiatie, di consumo e merci
1.2. materie di consumo, merci

r.f.materiale di consumo, merci

0,00
295.796,97
21242337
12.359,90
0,00
63.365,65
2.440,00
3.156,58
2.051,47
300.274,17
217.256,47
217.256,47
0,00
66.992,13
60.095,15
287,52
1.563,98
256,12
4.789,36
14.610,13
0,00
14.610,13
0,00

0,00

1.415 44
1.415 44
14.247,58
158,19
0,00
158,19
14.089,39
1.256,54
3.283,21
6.800,26
291,76
125,63
2.331,99
0,00

0,00

0,00

(1.154,92)
264,08
(1.419,00)

0,00
219.691,76
143.866,24
4.696,00
16.037,05
35.000,00
2.178,00
6.653,96
11.260,51
298.154,32
219.352,19
219.352,19
0,00
64.095,17
63.590,83
250,22
0,00
211,23
42,89
13.984,41
0,00
13.984,41
0,00

0,00
722,55
722,55
8.822,46
410,09
410,09
0,00
841237
937,26
2.084,13
3.798,08
271,49
0,00
1.321,41
0,00

0,00

0,00

72,62
336,70
(264,08)

0,00
76.105,21
68.557,13

7.663,90

(16.037,05)

28.365,65

262,00
(3.497,38)
(9.209,04)
2.119,85
(2.095,72)
(2.095,72)
0,00
2.896,96
(3.495,68)
37,30
1.563,98
44,89
4.746,47
625,72
0,00
625,72
0,00

0,00
692,89
692,89
5.425,12
(251,90)
410,09)
158,19
5.677,02
319,28
1.199,08
3.002,18
20,27
125,63
1.010,58
0,00

0,00

0,00

(1.227,54)
(72,62)
(1.154,92)



12)
13)
14)

accantonamenti per rischi

altri accantonamenti

oneri diversi di gestione
liberalita, donazioni e contributi a terzi
[finanziamento assegni di ricerca
premi e borse di studio

imposte comunali/ costi affissione
imposte e tasse indedncibili

valori bollati

imposta di bollo su ¢/ ¢

imposta di registro

vidimagione ed altre spese societarie
diritti Camera di Commercio

diritti SIAE

tassa asporto rifinti (uffici)

quote associative

tassa concessione governativa utenge telefoniche
mtlte, ammende, sanzion:

perdite su crediti

costi non di competenza (deducibili)
costi non documentati e non dedncibili
arrotondamenti passivi
sopravvenienze passive non deducibili
Sopravvenienge passive ordinarie

altri costi correnti (spese condominiali)
omaggi valore unitario < 25,82 €
dazi doganali

spese d'incasso (su acquisti)

Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi della produzione

C) . Proventi e oneti finanziari

15)
16)

17)

proventi da partecipazioni

altri proventi finanziari

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti

interessi attivi su ¢/ ¢ e depositi bancari
interessi ¢ altri oneri finanziari

- oneri bancari

spese bancarie su polizza fideiussoria

- altri oneri finanziari diversi

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
258.199,43 126.483,07 131.716,36
86.830,00 11.218,00 75.612,00
66.610,12 54.973,01 11.637,11
31.538,08 14.585,00 16.953,08
2.855,69 2.304,56 551,13
1.300,00 0,00 1.300,00
8.808,46 7.506,21 1.302,25
285,84 226,61 59,23
0,00 210,00 (210,00)

0,00 44,23 (44,23)
118,49 85,02 3347
3.195,59 4.395,55 (1.199,96)
432411 3.084,86 1.239,25
4.345,35 3.301,00 1.044,35
164,88 68,18 96,70
131,91 0,57 131,34
0,00 0,00 0,00
30.689,78 19.116,19 11.573,59
4.434,00 2.197,87 2.236,13
93,45 27,56 65,89
12.096,51 2.974,06 9.122,45
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
377,17 164,59 212,58
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
4.979.907,08  3.347.074,94 1.632.832,14
131.316,36 57.247,70 74.068,66
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1,37 381,61 (380,24)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1,37 381,61 (380,24)



interessi passivi di mora e bancari
interessi passivi su imposte

17 bis) utili e perdite su cambi
perdite su cambi
differenze positive cambi

Totale proventi e oneri finanziari

Rettifiche di valore di attivita finanziarie
18) rivalutazioni

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie

¢) di titoli
19) svalutazioni

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie

¢) di titoli

Totale delle rettifiche

Proventi e oneri straordinari

20) proventi
a) plusvalenge da alienazione
b) altri proventi

21) oneri
a) minusvalenze da alienazioni
b) altri oneri

Totale delle partite straordinarie

Risultato prima delle imposte

22)  imposte sul reddito dell'esercizio

imposte correnti
Ires
Irap

Tmposte differite e anticipate

Totale imposte sul reddito dell'esercizio

23) risultato dell'esercizio

0,11 319,93 (319,82)

1,26 61,68 (60,42)
(141,23) (106,73) (34,50)
(148,57) (106,73) (41,84)
7,34 0,00 7,34
(142,60) (488,34) 345,74
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
131.173,76 56.759,36 74.414,40
(75.995,36) (50.480,45) (25.514,92)
(75.995,36) (50.480,45) (25.514,92)
0,00 0,00 0,00
(75.995,36) (50.480,45) (25.514,92)
0,00 0,00 0,00
(75.995,36) (50.480,45) (25.514,92)
55.178,40 6.278,91 48.899,48




