Fondazione Università Ca' Foscari Venezia

30123 Venezia - Dorsoduro 3246

Patrimonio € 100.000,00

Registro Imprese di Venezia n. 03387580271 - R.E.A. 303820

Riconosciuta con Decreto Prefettizio del 18-11-2010 ed iscritta al n. 414 del Registro delle Persone Giuridiche

RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ATTIVITA' NON COMMERCIALE 2014

(importi in unità di euro)

RENI	DICONTO DELLA GESTIONE	esercizio 2014	esercizio 2013	variazione
A) Va	alore della produzione			
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.078.077,86	3.253.663,98	1.824.413,88
	ricavi formazione/ master privati	0,00	0,00	0,00
	ricavi quote master	0,00	0,00	0,00
	contributi quote master universitari (Challenge School)	1.810.377,24	1.337.873,37	472.503,87
	contributi privati (UPA formazione) per attività challenge	0,00	0,00	0,00
	ricavi organizzazione convegni	0,00	0,00	0,00
	ricavi prestazioni di servizi	0,00	12.709,36	(12.709,36)
	ricavi certificazioni e placement	0,00	0,00	0,00
	ricavi per consulenze	0,00	0,00	0,00
	ricavi per concessione in uso marchi	0,00	0,00	0,00
	affidamento gestione cafetteria + punto vendita	0,00	0,00	0,00
	corrispettivi accessi a mostre e cataloghi	0,00	4.360,44	(4.360,44)
	contributi in conto esercizio da enti pubblici	1.213.812,63	401.809,80	812.002,83
	contributi in conto esercizio da Università Ca' Foscari	1.536.730,07	1.139.405,36	397.324,71
	contributi in conto esercizio da privati	422.382,77	357.505,65	64.877,12
	contributi partners	94.775,15	0,00	94.775,15
	contributi realizzazione corsi (ordine commercialisti venezia)	0,00	0,00	0,00
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso			
	di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00
3)	variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00
5)	altri ricavi e proventi e contributi in c/esercizio	33.145,58	150.658,66	(117.513,08)
	ricavi per sponsorizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00
	erogazioni liberali	1.800,00	0,00	1.800,00
	rimborsi bolli da clienti	0,00	0,00	
	rimborsi spese	0,00	0,00	0,00
	arrotondamenti attivi	56,20	10,52	45,68
	premi in denaro	0,00	1.500,00	(1.500,00)
	dvendita beni	0,00	0,00	0,00
	rimborsi spese vari	0,00	0,00	0,00
	sopravvenienze attive su assestamento progetti	31.289,38	149.148,14	(117.858,76)
To	otale valore della produzione	5.111.223,44	3.404.322,64	1.706.900,80

<i>B</i>)	Costi	della produzione			
	6)	per materie prime, suss., di consumo e merci	112.029,27	134.506,31	(22.477,04)
		carburanti e lubrificanti autovetture	976,55	385,78	590,77
		carburanti e lubrificanti imbarcazioni	849,84	722,29	127,55
		cancelleria e stampati	6.896,28	8.892,51	(1.996,23)
		materiali di consumo (compresi materiali per corsi sicurezza)	34.514,87	58.645,47	(24.130,60)
		carburante imbarcazioni	0,00	0,00	0,00
		fiori, piante e simili	82,00	375,00	(293,00)
		attrezzatura minuta	0,00	530,00	(530,00)
		materiale pubblicitario	48.232,45	37.917,31	10.315,14
		acquisto libri, riviste, abbonamenti	7.568,85	8.257,88	(689,03)
		materiali per allestimenti	10.873,41	16.477,77	(5.604,36)
		acquisto merci	0,00	0,00	0,00
		alimentari e cialde caffè ufficio	2.035,02	2.302,30	(267,28)
	7)	per servizi	4.000.514,58	2.559.344,40	1.441.170,18
		spese per autovetture	3.786,72	3.198,05	588,67
		servizio copisteria	15.876,40	12.682,03	3.194,37
		commissioni bancarie	3.646,86	1.691,01	1.955,85
		commissione rilascio fidejussione bancaria	0,00	0,00	0,00
		canone servizio home-banking	43,49	52,74	(9,25)
		canone sito web	0,00	0,00	0,00
		pubblicità e promozione	87.672,61	26.247,32	61.425,29
		utenze telefoniche	10.424,10	6.207,92	4.216,18
		energia elettrica	0,00	0,00	0,00
		utenze gas	0,00	0,00	0,00
		utenze energetiche diverse (utenze caffè ateneo da riaddebitare)	0,00	0,00	0,00
		utenze energia elettrica spazi museali	0,00	0,00	0,00
		assicurazioni	4.165,92	2.348,85	1.817,07
		spese di spedizione, trasporto e magazzinaggio	13.752,50	16.412,94	(2.660,44)
		postali e affrancazioni	765,84	718,97	46,87
		spese ristorante (deducibili 75%)	52.048,36	38.059,55	13.988,81
		servizio taxi	6.818,38	7.959,12	(1.140,74)
		spese accessorie mezzi di trasporto	0,00	0,00	0,00
		spese agenzia viaggi	3.726,29	2.250,67	1.475,62
		spese alloggio	0,00	0,00	0,00
		spese catering	45.360,03	46.538,19	(1.178,16)
		spese albergo (deducibili 75%)	27.565,66	24.569,04	2.996,62
		spese albergo corsi formazione e master	52.611,69	27.486,96	25.124,73
		spese di rappresentanza	370,00	3.400,00	(3.030,00)
		spese di pulizia	5.221,60	3.486,60	1.735,00
		servizi di vigilanza	10.443,20	7.999,00	2.444,20
		certificazione qualità/accreditamento/sicurezza	2.712,90	14.725,01	(12.012,11)
		legali, notarili e professionali	0,00	0,00	0,00

spese realizzazioni eventi	12.267,53	71.355,33	(59.087,80)
servizi commerciali	11,90	12.396,73	(12.384,83)
servizi amministrativi	5.018,98	16.546,96	(11.527,98)
consulenze tecniche	17.218,33	27.657,12	(10.438,79)
consulenze del lavoro	16.661,31	7.599,49	9.061,82
corsi e aggiornamenti	8.280,99	0,00	8.280,99
interpreti, hostess, accompagnatori turistici	18.929,93	26.508,77	(7.578,84)
prestazioni di servizi e consulenza (professionisti)	746.493,99	463.842,39	282.651,60
prestazioni artistiche	21.740,48	32.667,47	(10.926,99)
altri costi per servizi/ prestazioni professionali di terzi (fotografi e allestim.mostre)	0,00	0,00	0,00
prestazioni professionali docenza (professionisti)	272.110,03	151.477,78	120.632,25
costi per editoria	42.291,30	54.835,20	(12.543,90)
costi per sponsorizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00
quota 6% proponente master	119.734,61	30.097,56	89.637,05
quota 3% spettanza ateneo	74.134,21	27.093,93	47.040,28
compensi per docenza (coll.occ indeducibili irap)	350.329,19	240.131,91	110.197,28
docenze interne Ateneo	470.351,82	302.227,21	168.124,61
collaborazioni occasionali (indeducibili irap)	184.440,35	153.504,22	30.936,13
voucher buoni lavoro occasionali	23.886,76	9.990,00	13.896,76
buoni lavoro collaboratori occasionali	0,00	0,00	0,00
contributi inps su coll.occasionali (indeducibili irap)	6.318,17	9.259,23	(2.941,06)
contributi enpals (indeducibili irap)	0,00	0,00	0,00
compenso amministratori (indeducibili irap)	35.475,00	33.986,44	1.488,56
emolumenti collegio sindacale	11.336,15	9.138,25	2.197,90
costo contributi inps amministratori (indeducibili irap)	6.792,27	6.280,71	511,56
costo compensi collaboratori a progetto (indeducibili irap)	867.922,93	439.041,00	428.881,93
costo contributi inps collaboratori a progetto (indeducibili irap)	159.472,76	76.362,10	83.110,66
rimborsi spese professionisti	12.494,23	11.851,21	643,02
viaggi e trasferte	95.164,55	65.387,49	29.777,06
rimborsi spese partners	0,00	0,00	0,00
rimborsi spese collaboratori a progetto (indeducibili irap)	6.690,91	3.080,08	3.610,83
rimborsi spese coll.occasionali (indeducibili irap)	57.070,01	13.684,82	43.385,19
rimborso spese km amministratori (indeducibili irap)	0,00	29,15	(29,15)
rimborsi missioni Ateneo	7.098,75	14.247,86	(7.149,11)
rimborso spese collegio sindacale	2.300,41	1.224,63	1.075,78
rimborso spese dipendenti (indeducibili irap)	0,00	0,00	0,00
rimborsi spese a piè di lista personale	50,82	503,53	(452,71)
rimborso spese per distaccamento personale	0,00	0,00	0,00
manutenzioni su beni di terzi	0,00	0,00	0,00
canoni di manutenzione	0,00	0,00	0,00
manutenzioni e riparazioni	0,00	244,00	(244,00)
manutenzioni su beni di terzi	1.413,36	352,62	0,00
canoni assistenza macchginari e attrezzature	0,00	0,00	0,00
visite mediche dipendenti	0,00	705,24	(705,24)

	iva da pro rata	0,00	0,00	0,00
8)	per godimento di beni di terzi	295.796,97	219.691,76	76.105,21
	noleggio attrezzatura/biancheria	212.423,37	143.866,24	68.557,13
	noleggio autovetture/automezzi/pullman	12.359,90	4.696,00	7.663,90
	affitti e locazioni passive	0,00	16.037,05	(16.037,05)
	utilizzo spazi eventi	63.365,65	35.000,00	28.365,65
	diritti d'autore/royalties/brevetti	2.440,00	2.178,00	262,00
	licenza d'uso software	3.156,58	6.653,96	(3.497,38)
	canoni assistenza software	2.051,47	11.260,51	(9.209,04)
9)	per il personale	300.274,17	298.154,32	2.119,85
	a) salari e stipendi	217.256,47	219.352,19	(2.095,72)
	costo stipendi e salari personale dipendente	217.256,47	219.352,19	(2.095,72)
	costo stipendio apprendisti/ stagisti	0,00	0,00	0,00
	b) oneri sociali	66.992,13	64.095,17	2.896,96
	costo contributi sociali personale dipendente	60.095,15	63.590,83	(3.495,68)
	contributi Ente Bilaterale Commercio	287,52	250,22	37,30
	contributi QU.A.S./QUADRIFOR	1.563,98	0,00	1.563,98
	contributi fondo est	256,12	211,23	44,89
	contributi Inail	4.789,36	42,89	4.746,47
	c) trattamento di fine rapporto	14.610,13	13.984,41	625,72
	indennità TFR personale dipendente	0,00	0,00	0,00
	acc.to TFR personale dipendente	14.610,13	13.984,41	625,72
	acc.to TFR fondo complementare	0,00	0,00	0,00
	d) trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00
	e) altri costi	1.415,44	722,55	692,89
	mense gestite da terzi e buoni pasto	1.415,44	722,55	692,89
10)	ammortamenti e svalutazioni	14.247,58	8.822,46	5.425,12
	a) ammortamenti delle immob. immateriali	158,19	410,09	(251,90)
	amm.to impianto e ampliamento	0,00	410,09	(410,09)
	amm.to software	158,19	0,00	158,19
	b) ammortamenti delle immob. materiali	14.089,39	8.412,37	5.677,02
	amm.to attrezzatura varia	1.256,54	937,26	319,28
	amm.to macchine ufficio elettroniche	3.283,21	2.084,13	1.199,08
	amm.to mobili e arredi	6.800,26	3.798,08	3.002,18
	amm.to macchinari specifici	291,76	271,49	20,27
	amm.to telefonini	125,63	0,00	125,63
	amm.to natanti	2.331,99	1.321,41	1.010,58
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo	0,00	0,00	0,00
	circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00
11)	variazione delle rimanenze di materie prime			
	sussidiarie, di consumo e merci	(1.154,92)	72,62	(1.227,54)
	r.i. materie di consumo, merci	264,08	336,70	(72,62)
	r.f.materiale di consumo, merci	(1.419,00)	(264,08)	(1.154,92)

12)	accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00
13)	altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
14)	oneri diversi di gestione	258.199,43	126.483,07	131.716,36
	liberalità, donazioni e contributi a terzi	86.830,00	11.218,00	75.612,00
	finanziamento assegni di ricerca	66.610,12	54.973,01	11.637,11
	premi e borse di studio	31.538,08	14.585,00	16.953,08
	imposte comunali/costi affissione	2.855,69	2.304,56	551,13
	imposte e tasse indeducibili	1.300,00	0,00	1.300,00
	valori bollati	8.808,46	7.506,21	1.302,25
	imposta di bollo su c/c	285,84	226,61	59,23
	imposta di registro	0,00	210,00	(210,00)
	vidimazione ed altre spese societarie	0,00	44,23	(44,23)
	diritti Camera di Commercio	118,49	85,02	33,47
	diritti SIAE	3.195,59	4.395,55	(1.199,96)
	tassa asporto rifiuti (uffici)	4.324,11	3.084,86	1.239,25
	quote associative	4.345,35	3.301,00	1.044,35
	tassa concessione governativa utenze telefoniche	164,88	68,18	96,70
	multe, ammende, sanzioni	131,91	0,57	131,34
	perdite su crediti	0,00	0,00	0,00
	costi non di competenza (deducibili)	30.689,78	19.116,19	11.573,59
	costi non documentati e non deducibili	4.434,00	2.197,87	2.236,13
	arrotondamenti passivi	93,45	27,56	65,89
	sopravvenienze passive non deducibili	12.096,51	2.974,06	9.122,45
	sopravvenienze passive ordinarie	0,00	0,00	0,00
	altri costi correnti (spese condominiali)	0,00	0,00	0,00
	omaggi valore unitario < 25,82 €	377,17	164,59	212,58
	dazi doganali	0,00	0,00	0,00
	spese d'incasso (su acquisti)	0,00	0,00	0,00
Tota	le costi della produzione	4.979.907,08	3.347.074,94	1.632.832,14
Diffe	erenza tra valore e costi della produzione	131.316,36	57.247,70	74.068,66
(I) E				
C) Provi	renti e oneri finanziari			
C) . Prov	proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00
		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
15)	proventi da partecipazioni	•		
15)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari	0,00	0,00	0,00
15)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
15)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
15)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
15)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante d) proventi diversi dai precedenti	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15) 16)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante d) proventi diversi dai precedenti interessi attivi su c/c e depositi bancari	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15) 16)	proventi da partecipazioni altri proventi finanziari a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante d) proventi diversi dai precedenti interessi attivi su c/c e depositi bancari interessi e altri oneri finanziari	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,37	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381,61	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (380,24)

	interessi passivi di mora e bancari	0,11	319,93	(319,82)
				'
	interessi passivi su imposte	1,26	61,68	(60,42)
17 bis)) utili e perdite su cambi	(141,23)	(106,73)	(34,50)
	perdite su cambi	(148,57)	(106,73)	(41,84)
	differenze positive cambi	7,34	0,00	7,34
Totale	e proventi e oneri finanziari	(142,60)	(488,34)	345,74
D) Rettif.	fiche di valore di attività finanziarie			
18)	rivalutazioni	0,00	0,00	0,00
	a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00
	b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
	c) di titoli	0,00	0,00	0,00
19)	svalutazioni	0,00	0,00	0,00
	a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00
	b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
	c) di titoli	0,00	0,00	0,00
Totale	e delle rettifiche	0,00	0,00	0,00
E) Prove.	nti e oneri straordinari			
20)	proventi	0,00	0,00	0,00
	a) plusvalenze da alienazione	0,00	0,00	0,00
	b) altri proventi	0,00	0,00	0,00
21)	oneri	0,00	0,00	0,00
	a) minusvalenze da alienazioni	0,00	0,00	0,00
	b) altri oneri	0,00	0,00	0,00
Totale	e delle partite straordinarie	0,00	0,00	0,00
Risult	tato prima delle imposte	131.173,76	56.759,36	74.414,40
22)	imposte sul reddito dell'esercizio	(75.995,36)	(50.480,45)	(25.514,92)
	imposte correnti	(75.995,36)	(50.480,45)	(25.514,92)
	Ires	0,00	0,00	0,00
	Irap	(75.995,36)	(50.480,45)	(25.514,92)
	Imposte differite e anticipate	0,00	0,00	0,00
	Totale imposte sul reddito dell'esercizio	(75.995,36)	(50.480,45)	(25.514,92)

risultato dell'esercizio

23)

55.178,40

6.278,91

48.899,48